

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale amplasate in raioanele Orhei, Rezina, Telenesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 914 863,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Orhei				
		1.1. R20 Orhei - Rezina - Ribnita,km 6,45-9,20				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	130,00	5,62 0,00	731,25 0,00
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	9 000,00	17,59 0,76	158 330,07 6 882,57
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	7,80	11 698,18 0,00	91 245,82 0,00
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	13 000,00	160,12 4,25	2 081 617,20 55 230,50
		Total	Lei			2 331 924,34
		Total R20 Orhei - Rezina - Ribnita,km 6,45-9,20 Inclusiv salariu				2 331 924,34 62 113,07
		1.2. G45 R6 - Zorile - Crihana - Sirota, km 0,00 - 0,80				
		1.2.1. Reparatia partii carosabile				
5	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2	700,00	17,59 0,76	12 314,56 535,31
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	27,50	5,63 0,00	154,69 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,825	11 698,86 0,00	9 651,56 0,00
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea	t	165,69	1 695,34 48,09	280 900,06 7 968,53

1	2	3	4	5	6	7
		distribuitorului de mixturi asfaltice				
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,825	11 698,86 0,00	9 651,56 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 750,00	160,12 4,25	440 342,10 11 683,38
		Total	Lei			753 014,53
		Total Reparatie partii carosabile Inclusiv salariu				753 014,53 20 187,22
		1.2.2. Consolidarea acostamentelor				
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	917,00	42,99 2,69	39 418,44 2 469,98
		Total	Lei			39 418,44
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				39 418,44 2 469,98
		Total	Lei			792 432,97
		Total G45 R6 - Zorile - Crihana - Sirota, km 0,00 - 0,80 Inclusiv salariu				792 432,97 22 657,20
		Total	Lei			3 124 357,31
		Total Raionul Orhei Inclusiv salariu				3 124 357,31 84 770,27
		2. Raionul Rezina 2.1. R9 R14 - Soldanesti - R20, km 42,30 - 43,30 2.1.1. Reparatie partii carosabile				
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	73,00	5,62 0,00	410,62 0,00
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,219	11 699,68 0,00	2 562,23 0,00
14	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	100,50	1 695,33 48,09	170 381,15 4 833,35
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,19	11 698,18 0,00	25 619,01 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu	m2	7 300,00	160,12 4,25	1 168 908,12 31 014,05

1	2	3	4	5	6	7
		asternere mecanica				
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	316,25 49,54	88 549,93 13 870,50
		Total	Lei			1 456 431,06
		Total Reparatia partii carosabile Inklusiv salariu				1 456 431,06 49 717,90
		2.1.2. Consolidarea acostamentelor				
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	2 000,00	42,99 2,69	85 972,60 5 387,10
		Total	Lei			85 972,60
		Total Consolidarea acostamentelor Inklusiv salariu				85 972,60 5 387,10
		Total	Lei			1 542 403,66
		Total R9 R14 - Soldanesti - R20, km 42,30 - 43,30 Inklusiv salariu				1 542 403,66 55 105,00
		Total	Lei			1 542 403,66
		Total Raionul Rezina Inklusiv salariu				1 542 403,66 55 105,00
		3. Raionul Telenesti				
		3.1. R22 Telenesti - Ratus - R6,km 0,00-12,39 (selectiv)				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	930,00	316,25 49,54	294 112,27 46 069,88
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	70,00	5,62 0,00	393,75 0,00
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,10	11 698,18 0,00	24 566,18 0,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	7 000,00	160,12 4,25	1 120 870,80 29 739,50
		Total	Lei			1 439 943,00
		Total R22 Telenesti - Ratus - R6,				1 439 943,00

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale amplasate in raioanele Orhei, Rezina, Telenesti..

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 7 914 863,45 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	2 207,93	84,97	187 607,81
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	330,4324	84,97	28 076,84
		Total manopera				215 684,65

Materiale:

1.	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	268,8519	1 569,00	421 828,63
2.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	2 824,70	1 569,00	4 431 954,30
3.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	367,542	280,00	102 911,76
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	139,15	1 569,00	218 326,35
5.	23203226000401	Bitum	t	14,3779	11 187,07	160 846,56
6.	23203226001101	Bitum	t	0,726	11 187,07	8 121,82
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	338,079	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				5 343 989,42

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	60,50	220,00	13 310,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	195,79	800,00	156 632,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	4,1877	585,00	2 449,80
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,2387	450,00	4 607,42
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	160,5776	300,00	48 173,28
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	159,265	300,00	47 779,50
7.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	35,4033	300,00	10 620,99
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,6217	280,00	15 014,07
9.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	72,60	280,00	20 328,00
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	159,265	983,00	156 557,49
11.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	9,68	70,00	677,60
12.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	9,68	260,00	2 516,80
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	123,19	300,00	36 957,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	139,582	225,00	31 405,95
		Total utilaje de construcții				547 029,90

Total	Lei	6 106 703,97
-------	-----	--------------

Inclusiv salariul	100 %	215 684,65
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	51 764,32
Total		6 158 468,29
Cheltueli de regie	5 %	307 923,42
Total		6 466 391,71
Beneficiu de deviz	2 %	129 327,84
Total		6 595 719,55
TVA	20 %	1 319 143,90
Total deviz:		7 914 863,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale amplasate in raioanele Orhei, Rezina, Telenesti..

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Orhei				
		1.1. R20 Orhei - Rezina - Ribnita, km 6,45-9,20				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,62
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	0,00
		<i>Total</i>	Lei			731,25
2	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			17,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	84,97	0,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	800,00	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	225,00	2,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	300,00	3,81
		<i>Total</i>	Lei			158 330,07
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 698,18
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 187,07	0,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	11 522,68
		<i>Total</i>	Lei			175,50
						91 245,82
4	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,12
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 569,00	147,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	983,00	5,21
		<i>Total</i>	Lei			2 081 617,20
		1.2. G45 R6 - Zorile - Crihana - Sirota, km 0,00 - 0,80				
		1.2.1. Reparatia partii carosabile				
5	DI155C	Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm	m2			17,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0090	84,97	0,76
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,00	0,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0127	800,00	10,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0127	225,00	2,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0127	300,00	3,81
		<i>Total</i>	Lei			12 314,56

1	2	3	4	5	6	7
6	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,63 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,63
		<i>Total</i>	Lei			154,69
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 698,86 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 187,07	11 523,36
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50
		<i>Total</i>	Lei			9 651,56
8	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 695,34 48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 569,00	1 584,69
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	280,00	22,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
		<i>Total</i>	Lei			280 900,06
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 698,86 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 187,07	11 523,36
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50
		<i>Total</i>	Lei			9 651,56
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,12 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 569,00	147,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	983,00	5,21
		<i>Total</i>	Lei			440 342,10
		1.2.2. Consolidarea acostamentelor				
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			42,99 2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	280,00	35,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	225,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,13
		<i>Total</i>	Lei			39 418,44
		2. Raionul Rezina				
		2.1. R9 R14 - Soldanesti - R20, km 42,30 - 43,30				
		2.1.1. Reparatia partii carosabile				
12	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,62 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,62
		<i>Total</i>	Lei			410,62
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 699,68 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 187,07	11 524,20
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,48
		<i>Total</i>	Lei			2 562,23
14	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic fara utilizarea distribuitorului de	t			1 695,33

1	2	3	4	5	6	7
		mixturi asfaltice				48,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	84,97	48,09
	11110001000131	Mixtura asfaltica cu granulatii fine preparata la cald	t	1,0100	1 569,00	1 584,69
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	280,00	22,65
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
		<i>Total</i>	Lei			170 381,15
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 698,18
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 187,07	11 522,68
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50
		<i>Total</i>	Lei			25 619,01
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,12
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 569,00	147,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	983,00	5,21
		<i>Total</i>	Lei			1 168 908,12
17	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			316,25
						49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 569,00	180,44
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 187,07	6,71
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	220,00	11,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	70,00	0,56
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	260,00	2,08
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	280,00	16,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,00	1,12
		<i>Total</i>	Lei			88 549,93
		2.1.2. Consolidarea acostamentelor				
18	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			42,99
						2,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	84,97	2,69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	280,00	35,28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	450,00	1,58
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	225,00	0,22
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	280,00	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,14
		<i>Total</i>	Lei			85 972,60
		3. Raionul Telenesti				
		3.1. R22 Telenesti - Ratus - R6, km 0,00-12,39 (selectiv)				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			316,25
						49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,00	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 569,00	180,44
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 187,07	6,71
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	220,00	11,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	70,00	0,56
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	260,00	2,08
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	280,00	16,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	225,00	1,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			294 112,27
20	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,62 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,62
		<i>Total</i>	Lei			393,75
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 698,18 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 187,07	11 522,68
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	585,00	175,50
		<i>Total</i>	Lei			24 566,18
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,12 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 569,00	147,49
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	983,00	5,21
		<i>Total</i>	Lei			1 120 870,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.